-
PORTARIA N° 013/2024, 14 DE FEVEREIRO DE 2024.

"DISPÕE    SOBRE    A    CONCESSÃO    DE

LICENCA  PARA TRATAR  DE  INTERESSE

PAFtTICULAR DE VEREADOR (A)."

0  Presidente da Câmara  Municipal de Viçosa do Ceará-CE,  no uso

de suas atribuições legais, conforme estabelece o Art. 35 do Regimento lnterno

e o inciso 11 c/c  inciso 111  do Art.  32 da  Lei Orgãnica do Municipio de Viçosa do

Ceará;

CONS/DERANDO que o Regimento lnterno da Câmara Municipal, em

seu Art.  14, inciso 111 as§egura ao Vereador o pedido de Licença para Tratar de

lnteresse Particular;

CONSIDERANDO  qLie  a  Lei  Orgânica  do  Municipio  de  Viçosa  do

Ceará,  em  §eu Art.  41,11,  que também versa  sobre o direito do Vereador em

obter Licença para Tra{ar de Assuntos de lnteresse Particular;

COWS/DERANDO   o   Requerimento   n°   004/2024,   de   autoria   do

Vereador, Giovani Araújo da Cunha, protocx)Iado em 07/02/2024, em que solicita

Licença para Tratar de lnteresse Particular;

R E S 0 L V E:

Art.  1° -CONCEDER Licença para Tratar de lnteresse Panicular, ao

Vereador Giovani Araújo da Cunha - PT.

AV. rvIAIOR FELIZARDO DE PINllo PESSOA, S/N -CENTRO -VlçosA DO CEARÁ -CEP 62300080
CNPJ N9 07.347.826/0001-70   CGl:  N9 06J)20,323-7

Art, 2° - A Licença de que trata o artigo anterior, terá inicio em ±±j±Ê

feverelro de 2Ô24 . .nceiTne-á ®m 14 de abril d._ü£+

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara Municipa[ de Viçosa do Ceará,  14 de

fevereiro de 2024.

Presidente da Câm ra Municipal de Viçosa do Ceará

Biênio 2023-2024

Av` IvlAloR FEllzARDo DE plNllo pEssoA, s/N -cENTRo - vlçosA Do cEARÁ -cEp 623oom
CNPJ N9 07.347.826/0001-70   CGF  N9 06B20.323-7